
UCHWAŁA 247/XXXV/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior + 
w Przechlewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz.713 ze zmianami) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zmianami) w związku z ustanowieniem Programu Wieloletniego „Senior +” na 
lata 2021 – 2025 (tj. M.P. z 2021 r., poz. 10) 

Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Klubie Senior + w Przechlewie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Leszek Łozowicki 

Id: 96A17BF6-A63E-4809-AD99-C95F19825A43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 247/XXXV/2021 

Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior + w Przechlewie 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

1) Klubie – należy przez to rozumieć Klub Senior + w Przechlewie, utworzony na w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior +” na lata 2021 – 2025; 

2) Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przechlewie; 

3) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, w wieku powyżej 60 lat, z terenu 
Gminy Przechlewo, która została skierowana do Klubu. 

§ 2. 1. Pobyt w Klubie jest odpłatny.  

2. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie ustala się na podstawie kalkulacji kosztów prowadzenia Klubu. 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie uzależniona jest od dochodu uczestnika. 

§ 4. Wysokość opłaty za pobyt w Klubie ustala kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przechlewie, decyzją administracyjną wydaną po przeprowadzeniu przez pracownika socjalnego rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w Klubie ustala się wg następujących zasad: 

Miesięczna wysokość ponoszonej opłaty Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze 
zmianami) 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 500 % Nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 500 % do 650 % 4 % 5 % 
powyżej 650 % 8 % 10 % 

§ 6. Opłata za pobyt w Klubie wnoszona jest na rachunek bankowy podmiotu kierującego w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu pobytu w Klubie. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika z ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie, 
w szczególności ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, zakupu leków i sprzętu 
rehabilitacyjnego, 

2) ponoszenia odpłatności za pobyt  członka rodziny w Domu Pomocy Społecznej lub innym ośrodku wsparcia, 
korzystania z płatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) zdarzenie losowe. 

§ 8. 1. Odpłatność ustala się na podstawie faktycznego pobytu Uczestnika w Klubie.  

2. Usprawiedliwiona nieobecność Uczestnika w Klubie skutkuje proporcjonalnym zmniejszeniem opłaty za 
pobyt.

Id: 96A17BF6-A63E-4809-AD99-C95F19825A43. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2



